
Arkivlederens årsrapport 2023  

Arkivets medarbejdere 
I 2023 har følgende været arkivmedarbejdere: 

Ole Holm Madsen 

Karsten Jensen 

Ole Leegaard 

Susanne Rahbek (tiltrådte i februar) 

Kaj Laulund (tiltrådte i februar, men trak sig igen i oktober) 

og arkivleder Svend Ankjær Nielsen 

 

Arkivets åbningstid 
Arkivet har haft åbent hver mandag fra 16 til 18, og der har været et rimeligt besøgstal 

(mellem 70 og 80 besøgende i løbet af året).  

Ved årets start var åbningstiden også en slags arbejdstid for medarbejderne. Man 

skiftedes til at være ansvarlig for at tage sig af besøgende, der blev lavet vagtskema, og 

man havde mødepligt, når man havde vagt, og man skulle være den, der tog sig af 

besøgende. Det gav en del uro og snak, og Ole Leegaard tilbød derfor, at han ville tage 

vagten hver mandag, men så ville han gerne være alene, så han uforstyrret kunne snakke 

med de besøgende og få de nødvendige oplysninger. 

Så efter sommerferien indførte vi den ordning, at Ole Leegaard passer den almindelige 

åbningstid i arkivet mandage 16 – 18, og at arkivmedarbejderne har fælles arbejdstid 

tirsdage kl. 16 – 18. Ordningen udvidedes med at jeg er back up, dvs. jeg kommer også 

om mandagen og er til stede, evt. på loftet, så jeg kan træde til, hvis der kommer flere 

hold besøgende.  

Arkivets samlinger 
Vi har i årets løb registreret 36 arkivfonde, 130 enkelt billeder, 12 billedserier, 6 film / 
filmklip, 89 bøger, og 21 aviser og tidsskrifter, ifølge statistik i Arkibas 



Der er bl.a. indleveret store samlinger fra: Brogården, FDF Vejlby, Strib Handels- og 
Håndværkerforening, Saluterings-lauget og Strib Tennisklub. 

En stor del af vores samling er publiceret på www.arkiv.dk, og hvis man kan stole på 
statistikken i den forbindelse, har vi i 2023 haft omkring 9639 visninger; dvs. at det er 
sket næsten 10.000 gange, at en arkivfond eller et billede fra vores arkiv er blevet vist til 
en eller anden; problemet er, at denne ”en eller anden” kan være en robot ! 
 

Kanal på YouTube 

Arkivet har i flere år haft en kanal på YouTube, i sin tid oprettet af Keld Hansen. Her er 

mange af de klip, der i sin tid blev produceret af Strib Lokal TV, lagt op. 

I Arkibas er der registreret 639 videoklip, nogle af klippene kan være kopier. I Arkiv.dk 

er der registreret 179 videoklip, der er linket til YouTube. 

På YouTube kan man også se hvor mange gange, de enkelte klip har været vist. Hvor 

tillidsværdig denne statistik er, tør jeg ikke sige.  Men ifølge den har de 8 mest set 

videoklip været vist omkring 13.000 gange. (Tryk på titlen, så kan man se videoklippet) 

 Titel 
 Antal 
visninger 

Fredericia Strib overfart 3.830 

Byggeri af den nye Lillebæltsbro  2.923 

Sidste tog til Strib 2.351 

Henning Larsen radioamatør  

1.204  

1984 Strib Festival  812 

Opera og musical ved kanonerne i 2019  798 

Gademarked i Strib 1996 506 

Gademarked i Strib 2018 508 

  12.932 
 

På forenings og arkivs hjemmeside kan man se en oversigt over alle filmklippene, tryk 

her: 

https://striib.dk/udsendelser-fra-strib-lokal-tv/ 

 

Digitale arkivalier o.lign. 

Vi har i løbet af året modtaget digitalt materiale, altså materiale, der ikke er i fysisk form, 
men kun på computer. Vi er også i stigende omfang begyndt at affotografere skriftlige 

about:blank
https://studio.youtube.com/video/2AdOQnGJXv8/edit
https://studio.youtube.com/video/P2W-Ewjwc94/edit
https://www.youtube.com/watch?v=ROWuSWXf8vg
https://studio.youtube.com/video/tfyCGK_1a_M/edit
https://studio.youtube.com/video/ZRCyjUdV_sw/edit
https://studio.youtube.com/video/Gnce-9QW5EU/edit
https://studio.youtube.com/video/iFdSMbKTSq0/edit
https://studio.youtube.com/video/j__lY8GIJMs/edit
https://striib.dk/udsendelser-fra-strib-lokal-tv/


arkivalier, så de kan vises i ”kildevisning” på arkiv.dk Vi er i gang med at finde en 
løsning, så vi kan registrere og opbevare den slags materiale i et digitalt lager, f.eks. på 
Dropbox. 

Arkivets økonomi 
Arkivets økonomi fremgår af det årlige regnskab.  

Der har især været stort indkøb af arkivmaterialer, fordi der har været mange store 
afleveringer. Da det i slutningen af 2022 og begyndelsen af 2023 var umuligt at få 
økonomien til at hænge sammen uden optagelse af lån i Vejlby-Strib Lokalhistoriske 
Forening og i arkivlederens privatøkonomi har vi i det sidste halve år  

1) undgået at foretage indkøb, som ikke var absolut nødvendige og  

2) igangsat en debat i kommunen om en evt. forhøjelse af det kommunale tilskud. På 
grund af 1) er der ikke underskud i år, og kampagnen vedr. 2) er beskrevet andet sted i 
rapporten. 

Men det kan ikke undgås, at der så i 2024 må foretages større indkøb af arkivmateriale, 
og da de faste udgifter som abonnementer, licenser o. lign. stiger, kan det ikke undgås, at 
regnskabet for 2024 kommer ud med et underskud, fordi selv en succes omkring 2) ikke 
kan få virkning før 2025. 

Bestræbelser på at få forhøjet tilskud fra kommunen. 

Efter at have fundet frem til den, der er lokalarkivernes kontaktperson i kommunen, 

nemlig leder af Fritid og Fællesskaber ved Middelfart kommune, Henrik Louring, har vi 

bragt lokalarkivernes økonomi op på et Samrådsmøde i juni, hvor Stabschef Steen 

Møller og Henrik Louring deltog. Jeg fremviste ved dette møde et regnskab, som viste, 

at vi havde behov for 17.000 kr., men kun fik 13.000 kr. Ved mødet var der enighed om, 

at arkivarbejdet er vigtigt og bør prioriteres højt med ØK-tilskud og et tættere 

samarbejde mellem arkiverne og Middelfart kommunes forvaltning. 

Henrik vil gerne gøre noget ved sagen, bl.a. rejse den i byrådet, men vil først have et 

overblik over økonomien ved alle de seks lokalarkiver i kommunen.  

Ved et Samrådsmøde november var der enighed om: 



1. AT Arkiverne laver et fælles oplæg til næste samrådsmøde med forslag til 

bedre gennemskueligt økonomisk fundament til dækning af anførte 

stigende udgifter. 

2. AT dette fælles oplæg indgår i forhandling med Middelfart kommune om 

midler til betaling af Arkivernes basisudgifter for drift er 

Så der er altså velvilje, men det er svært, fordi det skal være samlet for alle lokalarkiverne, 
og fordi der er stor forskel på lokalarkiverne. 

Formidling 
Facebook 

Der er virkelig mange opslag af lokalhistorisk interesse i de fire facebook grupper, som 
jeg følger rimelig systematisk, nemlig “Strib – perlen”, “Røjle og omegn – før og nu” og 
“Dengang i Strib” og ”Middelfart Nostalgi”.  

Arkivet opbevarer og registrerer i almindelighed arkivalier, fotos o.lign. af lokalhistorisk 
interesse, så det er muligt at have overblik, kunne søge i materialet og kunne formidle til 
alle interesserede.   Det vil vi også gerne kunne gøre med facebook opslag.   Men 
hvordan gør man det?   Selv om jeg har hørt forskellige indlæg om problematikken, bl.a. 
på SLA’s årsmøde har jeg endnu ikke fundet frem til en tilfredsstillende løsning. 

Jeg bruger også de fire facebook grupper til at informere om vores aktiviteter. 

Udsmykning 

Det lykkedes heller ikke i år at komme igennem med opsætning  af forstørrelser med 

lokalhistoriske motiver som udsmykning på væggene påloftet 

Folder  

Folder om forening og arkiv blev opdateret og uddelt ved særlige lejligheder. 

Folderen laves som egen-fremstillet kopitryk. Senere kan overvejes trykkeri. Folderen 
trykkes til omdeling på gademarked, byvandringer og generel udlevering. 

Hjemmesiden www.striib.dk 

Jeg har været på flere kurser, både fysisk og on line, i opbygning af hjemmesiden, så den 
får et mere inspirerende udseende, men der har desværre ikke været kapacitet til at 
udvikle, kun lige til at ajourføre det vigtigste, og lægge nye opslag op, bl.a. … . Selv om 



jeg ikke har præcis statistik er der ingen tvivl om, at hjemmesidens fyldige indhold er til 
glæde for mange. 

Rundvisninger 

I august var der to rundvisninger i Vestergade. 2. august i samarbejde med Middelfart 
Bymuseum og d. 9. august i Vejlby-Strib Lokalhistoriske Forenings regi. 25 deltagere ved 
hver rundvisning og flere nye medlemmer af foreningen. Der var udarbejdet et 
billedkompendium 

D. 6. sept. havde jeg rundvisning med 3. klasser og deres lærere fra Strib skole. Der var 
60 elever i 3 hold og 4 lærere. Der var arrangeret 3 poster, (én ved havne om færgefart, 
bl.a. ved hjælp af QR-koderne, én i Vestergade om forretningslivet og én ved Ved 
Norden Bro om Strib Badehotel, koncertsalen mv.) som eleverne kom rundt til på skift. 
Et virkelig godt og veltilrettelagt arrangement i et fantastisk vejr. Både elever og lærere 
var glade for oplevelsen.  

Gademarked 

Den 19. august var der gademarked kl. 10-15 med bod og åbent hus i Arkivet. Vi havde 
rejst et pavilliontelt, havde laminerede fotografier i A4 eller A3 til udstilling og salg, vi 
solgte Bavnen, Vends og andre publikationer, og der var nogen i arkivlokalet til 
fremvisning og præsentation af videoer.  

I år arbejdede vi tæt sammen med Strib Lokaludvalg og Bevar Strib Bibliotek 

For Strib Lokaludvalg var målgruppen tilflyttere, og Middelfart kommunes 
bopælskonsulent var til stede.  

Bevar Strib Bibliotek havde bl.a. bogsalg. 

Der blev optaget video af hele Gademarkedet. Det var en dejlig dag med rigtig mange 
besøgende, vi fik snakket med utrolig mange – og fik nye medlemmer. 

Foredrag  

19. jan.i Stribbugtens grundejerforening, 20 deltagere  

 
1. feb. i Sognegården om Børge Murer, 30 deltagere  
 
30. marts: Foredrag i Strib Handels- og Håndværkerforening, 15 deltagere  
 



26. februar møde om FDF i Vejlby i Aktivitetshuset i Aulby kl. 19. 30 deltagere. 
Johannes bød velkommen og fortalte om bestyrelsen og foreningens arbejde, herunder 
Bavnen og Vends Derefter stod jeg for en præsentationsrunde for mødedeltagerne. Jeg 
fortalte om Arkibas, arkiv.dk, vores videoklipsamling, hjemmesiden, og vores 
fremtræden på Facebook. Alt sammen med eksempler fra Røjleskov og Vejlby Sogn 
Efter kaffepausen snakkede vi om de forskellige projekter, vi har haft, - og har, -  og 
gerne vil have kørende i de to sogne.  
 
Møde 20. september 2023 kl. 15-21 med gamle Striwerter. Der mødte 29, som havde en 
informativ og hyggelig eftermiddag med kage fra Stribbageren og sandwich fra 
Stribslagter Henry og drikkevarer, kaffe, øl, vand og vin til en pris a kr. 100 pr. deltager. 
Der blev sunget sange fra Strib og historisk fortælling om sange og Strib skole ved Erik 
Busk, og vist historiske billeder fra livet i Strib fra før 1975. Der har været gode 
tilbagemeldinger fra deltagerne – måske bør et sådant møde gentages i august 2024 med 
mulighed for en gåtur eller besøg på Strib skole.  
 
i Strib bibliotek den 15. november kl. 1900 og  
i Aulby borgerhus den 21. november 2023 kl. 1900 
2 møder med orientering om arkivet. 45 deltagere. Svend er tovholder - invitation i 
Bavnen og Facebook. Begge møder var en succes, hvor interesserede mødte op til en 
god debat om, hvad Arkivet arbejder med, og hvad deltagerne kan bidrage med.  
 
5. oktober 2023 kl. 1900 i Røjleskov Kulturhus Foredrag om gårde og husmandssteder i 
Røjleskov med Niels Erhardt, Svend er tovholder og viser billeder fra Danmark – set fra 
luften, 25 deltagere 

Udflugter  

Besøg hos Fredericias Byarkiv den 27. april 2023 kl. 1000 til 1130.  
Deltagerne fik en god rundvisning og information om Lokalhistorisk arbejde i Fredericia 
kommune    

Møderækker om arkivets virksomhed 
For at oplyse om det lokalhistoriske arkiv i håbet om, at flere vil være interesseret i 
bestyrelses- og/eller arkivarbejde, har der være afholdt nogle møder på Strib Bibliotek og 
på Aulby skole. Møderne var indkaldt ved personlig henvendelse pr. mail eller ved 
opslag lagt i postkassen til de medlemmer, der bor i henholdsvis Strib Sogn og Vejlby og 
Røjleskov Sogne 

10. januar var der møde på Strib Bibliotek. Der var pæn mødedeltagelse og flere viste 
efterfølgende interesse for det lokalhistoriske arbejde. 



Mødet i Aulby var d. 28. januar. Der var pænt fremmøde, og det handlede meget om 
FDF i Vejlby. Der blev skabt mange gode kontakter. 

15. november, orienteringsmøde om VSLF på Strib Bibliotek  

30. november, lokalhistorisk møde i Aulby  

Nyhedsbreve 

Bestyrelsen og arkivet har længe savnet mere kontakt til medlemmerne i foreningen, 

fordi foreningens eneste mulighed for direkte kontakt har været gennem Bavnen, og ved 

uddelingen af opslag til foreningens medlemmers adresser. 

Derfor har især vores kasserer Hans Dinesen brugt meget energi på af indsamle 

mailadresser. Det er ikke alle medlemmer, vi har e-mail adresser til, men vi er nu nået op 

på at kunne sende til to tredjedele af vores medlemsskare, og vi arbejder videre mod de 

100 procent. Vi kan nu udsende små korte nyheder fra Vejlby Strib Lokalhistoriske 

Forening og Arkiv direkte til medlemmerne.  

Der er udsendt nyhedsbrev i november og december 2023. 

Bavnen 

I 2023 er foreningens lokalhistoriske tidsskrift Bavnen udsendt i februar og i august. Ole 

Leegaard og jeg har bidraget med artikler i begge numre, og på arkivet har vi hjulpet og 

vejledt andre skribenter. 

 

Projekter 
Sangbogsprojektet 

Det helt store projekt i 2023 var Sangbogsprojektet. Ole Holm Madsen har i en årrække 
samlet sange fra Strib og omegn. Erik Busk har i samarbejde med Ole Holm udarbejdet 
manuskript til en Sangbog med disse sange. Bestyrelsen besluttede i foråret 2022 at yde 
den fornødne hjælp til at realisere projektet: digitalisering, opsætning, tegninger/billeder, 
noder samt ansøgning om fondsmidler.  

Ole Østergaard lavede tegninger, især til afsnittet med revy-sange, og Ole Leegaard læste 
korrektur på den tekst, der knyttede sangene sammen, ikke selve sangene, for det var 
forfatterens ansvar. 



I begyndelsen af 2023 havde vi overblik over økonomien. Økonomien kom til at hænge 
sammen, fordi Veluxfonden bevilligede 11.000 kr. og Middelfart Sparekasse 10.000 kr. i 
støtte til projektet 

Så blev der arbejdet hårdt for at få produktet færdigt, og den 11. marts blev materialet 
afleveret til MV-Tryk. 

Der blev trykt 400 eksemplarer, og d. 18. april 2023 blev Stribsangbogen præsenteret ved 
et stort arrangement på Rudbækshøj, arrangeret af Rudbækshøjs beboerråd. Der var 65 
deltagere +/- 5,  

På Facebook var der tre meget venlige kommentarer, der beskriver arrangementet 
udmærket. Den ene fra Niels Erhardt: 

  "Det er som bekendt højsæson for fuglesang, her i forårstiden.  Men menneskene vil 
også gerne synge, som f.eks. tirsdag aften på Rudbækshøj, hvor Vejlby-Strib 
Lokalhistoriske Forening havde indbudt til afsløring af en sprit ny lokal sangbog, med 
hundrede sange med lokal islæt.  Man mærkede helt tydeligt, at det betød meget for det 
hold, som havde stået bag det kæmpe arbejde, det havde været at samle sangene 
sammen.  Det havde bestemt ikke været forgæves, for fællesrummet på Rudbækshøj var 
fyldt  op med sangglade mennesker, som var med til at løfte sangen og denne herlige nye 
sangbog op på en platform hvor den absolut høre hjemme.  Aftenen var planlagt i 
detaljer, på en måde så mange emner blev berørt. Den nye Stribsangbog er ikke mindre 
end et stykke lokal kulturhistorie. Tak til dem der stod bag denne vidunderlige aften, 
hvor sangglade mennesker var ved at løfte taget af Rudbækshøj, med deres glade 
stemmer. Denne nye sangbog fortjener at blive brugt i nutiden og i fremtiden. I en tid 
hvor nogen går og pønser på at "springe kloden" bort, er vi mange der finder 
GLÆDEN i at synge i fællesskab" 

Den anden fra Nete Østergaard:   

"Stribsangbogen så dagens lys ved et velbesøgt arrangement på Rudbækshøj tirsdag 
aften. Ole Holm Madsen har samlet sange fra Strib gennem flere år og folk fra Strib 
Lokalarkiv har redigeret og indsat billeder og tegninger. Erik Busk spillede for og flere af 
forfattere til sange var til stede. Det hele blev krydret med digitale klip fra lokalarkivets 
store samling af videoer og billeder. Bl.a. fra de gamle revyer. Fin aften” 

Den tredje fra Lars Mørk:  "Det var rigtig hyggeligt. Og tak til Vejlby-Strib 

Lokalhistoriske Forening for at være blandt de udvalgte 🙏😊"   



Oversigt over gårde i Røjleskov og Vejlby sogne 

Vi har fået et par hundrede luftfotografier overdraget fra Middelfart Byarkiv. Det er 
materiale fra Sylvest Jensens virksomhed med luftfotografier af landbrugsejendomme og 
huse til Danmark set fra luften. Niels Erhart Sørensen har i samarbejde med Lis Nielsen 
og andre lavet kommentarer til ca. 150 af fotografierne, og vil arbejde videre med resten. 
Vi har ikke besluttet, hvordan materialet skal videreformidles, men d. 5. oktober holdt 
Niels Erhardt foredrag om gårde og husmandssteder i Røjleskov, og jeg var tovholder og 
viste billeder fra ”Danmark – set fra luften”,  . 

Samarbejdspartnere 
IT@poteket 

Vi har i mange år haft et fortrinligt samarbejde med It@poteket mht. indkøb og råd og 

vejledning. Desværre er Lars, som drev forretningen med sin kone, død, men 

forretningen er overført til Frederik, som vi også har samarbejdet med tidligere. Så vi 

håber, at vi kan fortsætte samarbejdet med ham. 

 

Bevar Strib Bibliotek 

Foreningen Bevar Strib Bibliotek har udsendt et nyhedsbrev om aktiviteter i biblioteket 
år 2023, og om ændring af booking af 1. sal. Det skal fremover ske via kommunens 
booking system under klubhuse. Det betyder for os, at vi skal booke mere formelt 
igennem systemet i stedet for bare at snakke med Gunnar Jensen, eller kigge på 
kalenderen, der er på bibliotekets opslagstavle. Hvad værre er, betyder det, at alle 
berettigede foreninger i kommunen nu kan booke både det store loftlokale og de to 
mindre grupperum sammen, så det ikke bliver muligt for os at booke et af de små rum 
på loftet i en længere periode. 
Da vi i dette forår vil gøre alvor af at få lokalhistorisk materiale, som af historiske grund 
opbevares på Middelfart Byarkiv, men som stammer fra tidligere Vejlby-Strib Sogn 
hentet til vores lokalhistoriske arkiv, har vi alvorligt behov for mere plads. Derfor har vi 
sendt en henvendelse til bestyrelsen af Bevar Strib Bibliotek for at få et af de mindre 
lokaler stillet permanent til rådighed for arkivet, og dermed trukket det ud af booking-
systemet. 
 
Gunnar Jensen, der i 8 år var formand for foreningen Bevar Strib Bibliotek, døde den 9. 
december 2023, bisættelse fra Strib kirke 15. december 2023 – VSLF/Arkiv deltog med 
en bårebuket  

 



Samrådsmøder 

Der har været afholdt to møder i det Kulturhistoriske Samråd, hvor de seks lokalarkiver 

og lokalhistoriske foreninger i Middelfart kommune mødes med hinanden og en 

repræsentant fra Middelfart kommune. I år har det især været arkivernes økonomi og 

eventuelle ansøgninger til fonde, der har været drøftet.  

Derudover får vi stor inspiration ved at høre om andre arkiver og foreningers aktiviteter. 

Middelfart Museum 

Vi har sendt fotografier til en særudstilling på Middelfart Museum. ”KLIK – Historiske 
fotografier fra Vestfyn”. Det var helt specielt, fordi udstillingsarrangør Søren Lau havde 
valgt et fotografi fra vores samling som udstillingens signatur-foto. Det var et foto, vi 
selvfølgelig kendte, men ikke havde alle oplysninger omkring. Men fordi det blev kendt, 
kom der mange forespørgsler og vi igangsatte en forespørgsel hos de ældre strib-boere, 
og fandt frem til, at det var ”Kløpinden” og ”Søblomsten”, der var med på det hold, der 
bortsprængte de torpedobunkere, som under besættelsen blev opført ved Strib 
Nordstrand. 

Jeg har deltaget i et interessant foredrag om kunstig intelligens, arrangeret af stads- og 
byarkivar Alexander på Middelfart Museum 

Middelfart kommune 

Johannes og jeg har deltaget i et arrangement med Middelfart Kommune. Det var på 
Clay for alle kulturaktører i kommunen, formålet med mødet var ideer til samarbejde 
mellem de forskellige aktører. 

Samvirket af Lokalarkiver (SLA) 

Karsten og jeg har deltaget i et regionalt møde i Odense, og Johannes og jeg deltog i 

SLA’s årsmøde på Park Hotel i Middelfart. 

 

Samvirket af Lokalarkiver på Fyn (SLA-Fyn) 

Jeg sidder i bestyrelsen for SLA-Fyn, er med til at tilrettelægge kurser, og stod i år for 

sommerudflugten til Møntergården, museet i Odense, hvor udviklingschef Mette 

Stauersbøl Mogensen fra Strib fortalte om etablering af udstillinger. 

 



Samtidsdokumentation 

Karsten Jensen og jeg laver samtidsdokumentation af Strib. Vi har lavet videooptagelser 
og fotografier af nedgravningen af fjernvarmerør. 

Der er også lavet video fra gademarkedet, og i forbindelse med kroningen har vi lavet 
videooptagelse af Sophiæodde Saluteringslaugs affyring af 87 skud Ved Norden Bro. 

 

 

Bilag: 
Bilag 1. 

Oversigt over særlige datoer  

• 10. januar: Orientering om arkivet  

• 19. januar: Foredrag i Stribbugtens grundejerforening  

• 28. januar: Møde om FDF m. Fie i Aulby  

• 31. januar: Besøg af skoleelever i arkivet  

• 1. februar: foredrag i Sognegården om Børge Murer  

• 23. februar: reception i Fredericia Lokalhistoriske Arkiv  

• 26. februar: Møde om FDF i Aulby  

• 20. marts: Stribsangbogen hentes  

• 22. marts: generalforsamling i VSLF  

• 30. marts: Foredrag i Strib Handels- og Håndværkerforening  

• 18. april: Lancering af Stribsangbogen på Rudbækshøj  

• 20. april: regionalt møde i Odense  

• 27. april: Udflugt til det lokalhistoriske Arkiv i Fredericia  

• 10. maj: Møde for tilflyttere  

• 16. maj. Jeg besøger Middelfart Museums udstilling KLIK  

• 25. maj: Repræsentantskabsmøde i Vends  

• 6. juni: Sommerafslutning for arkivmedarbejdere og bestyrelse i haven ved Strib Bibliotek  

• 9. juni: Møde med Anders Pedel ang. brand el. vandskade el.lign risici  

• 12. juni: møde med Heidi Hansen vedr. rengøring.  

• 14. juni: Samrådsmøde på Strib Bibliotek  

• 18. juli, besøg af parret Orbe i arkivlokalet  

• 28. juli møde om tilflyttere til Strib  

• 2. august, byrundtur i Strib, arrangeret af Museet.  

• 9. august, byrundtur, arrangeret af VSLF  

• 19. august, gademarked i Strib  

• 24. august, Sommerudflugt med SLA-Fyn til Møntergården i Odense, Karsten og jeg deltog  

• 6. sept. rundvisning med 3. klasse Strib skole 60 elever i 3 hold, 4 lærere  

• 20. sept.: Møde for nogen, der er født i Strib  

• 28. sept.  udflugt til Fredericia  



• 5. okt. Arrangement i røjleskov kulturhus m Niels Erhardt, omkring 30 deltagere  

• 7-8. okt. Årsmøde i SLA, Johs deltog d. 7. og Svend d. 8.  

• 1. nov. Svend på Online kursus  

• 3. november, Vends præsentation i Middelfartsalen på Kulturøen  

• 8. november, kulturelt samrådsmøde i Kauslunde  

• 9. november, Svend deltager i hjemmeside kursus i Glamsbjerg  

• 11. november, VSLF har en stand ved indgangen til SuperBrugsen, meget velbesøgt.  

• 15. november, orienteringsmøde om VSLF på Strib Bibliotek  

• 22. november, Johs og Svend deltog i kommunalt kulturmøde på Clay  

• 30. november, lokalhistorisk møde i Aulby  

 

Bilag 2 

Henvendelser  

• Rudbæksbanke / Autzen  

o Knud Madsen  

o mail  

FDF, Carl Vittrup  

o mail  

Helge Borre  

o Video fra Grønland  

▪ mail  

o Strib Amatørerne og om forhold i det gamle Strib  

Svend Aage  

o Torsoen  

▪ Lydbeskrivelsen  

Karsten Jensen  

o Det store Røjlemosefund  

o Tempo  

Kaj Voigt  

o Kløpinden og Søblomsten  

Susanne  

o Vestergade 5  

Anette Weiss  

o skilte i Strib  

▪ mail, lokalarkiv  

FDF i Vejlby  

Peter Boye  

o provst Jens Jensen  

▪ død som 105 årig i Strib  

Karen Marie Jensen  

o Kløpinden og Søblomsten  

Jørgen Sørensen  

o Jørgens fædrene gård i Røjleskov  

Kaj Voigt  

o om maleri af  Fyrtårnet  



Steen Erik Snitkær  

o link til Rigsarkivet  

o Sønder Alle 4  

Villy Andersen  

o Birgit Schmidts artikel  

o familie i Røjleskov  

Røjle Andelsmejeri  

o vedtægter  

Axel Nørr  

o folkeholdet på Cathrinebjerg  

Jane Bundgaard  

o om rundvisning for 3. klasser på Strib skole  

Bent Søgaard  

o Præsterne i Hygum-Houe  

▪ henvisning til Bavnen  

Anette Radoor  

o Kirkebogen fra Røjleskov kirke, som ikke er digitaliseret,  

Erik Yde  

o Svømmehallens jubilæum  

Britta Bertelsen  

o Søholm  

Charlotte Roederer  

o laminering til Bevar Strib Bibliotek  

Niels Ole Frederiksen  

o et postkort, som egentlig var fra færgeleje i Fredericia  

o tyske flygtninge i Strib / Middelfart  

Mette With  

o Biblioteksvæsenet i Vejlby 7 Strib  

Ole Gottrup  

o ejere på Catrinebjerg  

Johannes Gregersen  

o fotografier til lokaludvalgets Rol-up  

Allan buch  

o scanning af dias  

Poul Christensen  

o Højskolen Brogården 1965-2001  

Axel Wiggers  

o Tobleronehusene  

Susanne Bering  

o Min morfar  

Birgit Schmidt  

o Historien om dine bedsteforældre  

Erik Busk  

o Villiam Hansen  

Jette Østergaard  

o Verner Poulsen  

Niels Nybo  

o http://www.fredericia-skakforening.dk/lokalopgoer-over-lillebaelt-foer-1914/  



o foto af færge  

Pernille Hauge  

o videoklip med Grethe og Gunnar Bünger  

Carsten  

o Artikel om Dalgas i Venezuela  

Martin  

o En by i krig  

▪ mail, lokalarkiv  

Moselund  

o Skovgården, Karlskoven  

▪ mail, lokalarkiv  

Sallycath22  

o Skibsmaskinmester,  

o Færgen hjalmar til Momark?  

▪ mail,  lokalarkiv  

Bo  

o Aner i Vejlby  

▪ mail, lokalarkiv  

ulla8260@gmail.com  

o Hvor er Staunsager  

▪ mail, lokalarkiv  

Hans Henrik Hjermitslev (HHHJ)  

o det grundtvigske Fyn  

▪ mail,lokalarkiv  

▪ Fynske årbøger 2024  

Gunnar Jakobsen  

o Staurby potteri  

▪ mail, lokalarkiv  

Uni Sternsdorf  

o maleri af Provstskovlund  

▪ mail, lokalarkiv  

arkiv.dk  

o Persen Røjle  

▪ mail, lokalarkiv  

rie@lundgren.dk  

o Video fra Strib  

▪ mail, lokalarkiv  

Bent Søgaard  

o Sognepræst Jens Skjødt  

Helle Blomquist  

o Røjle forsamlingshus, A 389  

o Strib Husflidsforening  

Forstander Henningsen, Billeshave  

o Billeshaves bygningers historie  

▪ Mail, lokalarkiv  

Lasse Jonas Bendtsen , nationalmuseet  

o Interiørfoto fra Strib Kirke  

▪ Til Danmarks kirker  



o mail, lokalarkiv  

Peter Blumensaadt  

o Identifikation af hus  

▪ Nørre Alle 12  

▪ kom senere på besøg i arkivet  

▪ mail, lokalarkiv  

o tidligere arkivar fra Holbæk  

Lisbeth Vognsen  

o billede af Rudbæks mølle til bog  

arkiv.dk  

o klip med Helge Borre i Grønland  

▪ mail, lokalarkiv  

Thorkild Pedersen  

o Malerier fra dødsbo Marie og Hans Djursaa  

▪ mail, lokalarkiv  

Henrik Wolter  

o Udsmykning i Strib Havns klubhus  

▪ mail,lokalarkiv  

• Fra Axel Nørr om sin fars erindringer Fra Cathrinebjerg • Fra Blumenstadt om placeringen 

af det hus, der er på det medsendte foto • Forstanderen på Billeshave om ønske om gode 

kopier af foto fra Billeshave • Ole Nørskov om Strib Tennisklub og Cathrinebjerg • Helle 

Blomquist om forsamlingshuse, især Røjle, og Dansk Husflidsforening i Strib • Bent 

Søgård, Lemvig om præsten i Vejlby, ( • Rie Lundgren om video af sine forældre. Videoen 

var på dvd, og Karsten uploadede den til YouTube, som der kunne linkes til. • Fra Warming 

Petersen om "Peersen - Røjle"  

• En person fra Sjælland har kontaktet Arkivet for at meddele, at han i sit testamente vil 

donere materiale til Arkivet, bl.a. malerier af  Strib maleren Villiam Hansen. Vi takker ja til 

donationen.  

• Strib bådklub har et ønske om hjælp fra Arkivet til fremstilling af historiske billeder fra 

Strib Havn. Svend arbejder med fremstilling af kopier af relevante billeder. Pris er ikke 

aftalt, men betaling kunne være køb at materiale til fremstilling af anførte billeder.  

 


